1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	31 мая 2022 года
	№
	283
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 сентября 2021 года № 354

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 сентября 2021 года № 354 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Чукотскому автономному округу на 2022 год» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 января 2022 года по 31 мая 2022 года величину прожиточного минимума в целом по Чукотскому автономному округу на душу населения 28 851 рубль, для трудоспособного населения - 31 448 рублей, пенсионеров - 24 812 рублей, детей - 27 985 рублей.

Установить с 1 июня 2022 года по 31 декабря 2022 года величину прожиточного минимума в целом по Чукотскому автономному округу на душу населения 31 736 рублей, для трудоспособного населения - 34 593 рубля, пенсионеров - 27 293 рубля, детей - 30 784 рубля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев